et intellectus intus lucis iam est par  
 dies; quod usque ad <sup>fine</sup> uitae immutatae profi-  
 ciunt. tunc ad perfectum diem ueniunt. quoniam  
 ad regna caelestia perducti. in ea luce quam  
 desiderant. iam minus aliquid non habebunt.  
 Ita autem impiorum tenebrosa. nesciunt  
 corrumpant. quod quod oculus suum in tenebris  
 est. et tenebris excecauerit. o. e. s. quod diligens  
 in lumine manet. et cur non habebit of-  
 fendiculum. **O**mnis custodia serua cor tu-  
 um. quoniam ex ipso uita procedit. Omnis  
 diligentia serua mundicia cordis. quia  
 ad exitum modus estimabit uitae. **S**cilicet  
 enim qui recte uitae uidentur hominibus. sed  
 qui recta intentione non faciunt. adeo quod  
 cor inspicit <sup>reprobata</sup> primum. et uita que uidebat  
 bona. **O**mnis custodia hunc in respice.  
 et quoad uis. contra spiritualis inimicos  
 uacue. postquam intellige. ne hunc ho-  
 sti foras obstruas. et aliunde aditum pan-  
 das. ne paliqua rimula hostis in-  
 diat. qui undique exclusus esse uidebat.  
**O**culi tui recta uideant. et pal. t. p. g. t.  
**Q**ui negligit considerando prouidere quod  
 facit. gressus tendit. oculos claudit. per-  
 gendo iter conficit. sed prouidendo sibimet  
 ipsi non antecedit. et ideo etiam corrumpit. quod quod  
 peccata ponere debeat non attendit. **O**culi  
 tui. serua iusticie. quod in quod debeat diligenter  
 adhaere. et in cunctis que age dispo-  
 nis. palpebre. t. iudicium oculorum recta  
 uidentur. et sedula cogitatio praeclaret gressus  
 tuos. ut prouideas ad que fine sunt  
 uentura. **N**on declines ad dextera tua. a  
 sinistra. a uerte pede tuum a malo. neque  
 huc neque illuc a recto deus quod uirtu-

tes discretionem querit et omnis nymus etiam  
 uniuersio est. **D**extera est uia bona. sinistra  
 reprobata. non quod ad dextera ire. sed ad sinistram de-  
 clinare prohibem. **D**eclinat ad dextera.  
 qui se uult arrogare quod iustus est. uel de  
 uiribus suis presumit. qui uult plus sapere  
 quam oportet. declinat ad sinistram. qui  
 iniustus est. qui per fragilitate sua se pos-  
 se saluari desperat.

*Liber sancte marie de herge Amb N3.*

**P**eccat moyses uirga et serpens factus est  
 qui deuorauit serpentes egyptiorum. significans  
 quod uerbum caro fieret. que serpentis dura ue-  
 nena uacuaret per remissionem et indulgen-  
 tiam peccatorum. **V**irga enim est uerbu  
 directum. regale. plenum potestatis. in  
 signe impij. **U**irga serpens facta est  
 quoniam qui erat filius dei ex deo patre natus.  
 filius hominis factus est. natus ex uirgine  
 quod quasi serpens exaltatus in cruce. medici-  
 nam uulnibus infudit humanis. **U**nde  
 ipse dominus ait. **S**ic moyses exaltauit ser-  
 pentem in deserto. ita exaltari oportet  
 filium hominis. **D**enique et altum signum ad  
 dominum ihesum pertinet quod fecit moyses. **M**isit ma-  
 num suam in sinum et protulit eam. et facta est  
 manna sic in x. **I**tem misit et protulit eam  
 et erat sic carnis humane species. significans  
 dominum ihesum primum fulgorem diuinitatis. per  
 susceptionem carnis. in qua fide credere omnes  
 gentes ipsosque oportet. **M**erito manum mi-  
 sit. quia dextera dei christus est. in cuius diuini-  
 tate. in carnatione si quis non credidit. quasi reprobus  
 flagellatus sic rex pharao. quod quoniam signis  
 non credidit euidentibus. postea flagella-  
 tus orabat ut ueniam mereret. **V**